superius non observaverit et perinde omnia bona mea habita et ha-

benda tibi pignori obligo tali pacto etc. abrenuncians juri quo cave-

tur etc. Testes magister lohannes scriba et presbiter ogerius cano-
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nicus plebis lavanie et presbiter Andreas de levi Actum ianue in

claustro sancti laurencii Millesimo ducentesimo vicesimo secundo in-

dictione nona die duodecimo ianuarii inter nonam et vesperum facta

est prò preposito dicto (A^. 2'j6, e. jiv.).

XXIV. — 12 gennaio — Martino Moresco dà in pegno

alcuni oggetti d'argento a maestro Giovanni da Cogorno.

Ego martinus morescus contìteor me accepisse mutuo gratis a

te magistro lohanne de cucurno libras octo ianuinorum abrenuncians

exceptioni etc. quas vel totidem prò eis tibi vel tuo certo nuncio prò

me vel meum certum nuncium dare et redere tibi promito in tuo

ordinamento usque ad pasca resurrectionis proxime venturum Alio-

quin penam dupli et dampni et dispendii tibi stipulanti promito prò

pena vero obligavi etc. specialiter duos sifos argenti qui ponderant

unam libram insimul, duo cintaria que ponderant libram unam minus

uncia una que omnia in tua potestate nomine pignoris posui que

pignora omnia tu predictus magister lohannes obligas alteri prò dieta

pecunia a quo dictas libras octo mutuo accepisti credendo de dampno et

dispendio inde facto in tuo simplici verbo sine iuramento et testibus

testes Ambrosius de ole et catalanus de panesio et iantarame Actum

ianue in canonica sancti laurencii in camera magistri Johann is Mil-

lesimo ducentesimo vicesimo secundo indictione nona die duodecimo

ianuarii inter vesperum et completorium (A''. 286, e. yj).

XXV-XXVI. — 13 gennaio - L'ambasciatore del Co-

mune di Vercelli si presenta ai delegati del pontefice nella

lite vertente tra detto Comune e l'ospedale di Morano.

lohannes guertius vercelensis notarius procurator et nuncius

comunis vercelensis ut dicit in facto cause que vertitur inter dictum

comune et hospitale hierosolimitano de morano sub examine domini

Archiepiscopi ianue delegati domini pape protestatur et dicit in pre-

sentia infrascriptorum testium quod venit ianuam et specialiter Ad

palacium domini Archiepiscopi prò audiendo et prò aliis faciendis se-

cundum quod impositum ei fuit a dicto comuni si quid dominus Ar-
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chiepiscopus velit dicere in dieta causa Testes vasallus gardator et

ricomo et gagarus Actum ianue in palacio domini Archiepiscopi

Millesimo ducentesimo vicesimo secundo indictione nona die tercio-

decimo ianue in bora vesperi

lohannes gardator vercelensis notarius procurator et nuncius

comunis vercelensis ut dicit in facto cause que vertitur inter dictum

comune et hospitale ierosolimitano de morano sub examine domini

Archiepiscopi ianue delegati domini pape protestatur et dicit in

presentia infrascriptorum testium quod venit ianuam et specialiter

ad dictum magistrum lohannem Archidiaconum ianue prò audiendo

et prò aliis faciendis secundum quod ei impositum fuerat a dicto

comuni si quid dominus Archidiaconus vellet ei dicere in dieta causa

Testes iacobus abbas de perogalo et iohanes et frater iacobus mo-

nacus dicti monasterii Actum Ianue in canonica sancii laurencii in

camera dicti Archidiaconi Millesimo ducentesimo vicesimo secundo

indictione nona die terciodecimo ianuarii inter vesperum et comple-

torium (A^ 280, 281, e. J2).

XXVII. — 13 gennaio — Guaialdo Ji/ius quondam ro-

landi de carolo de nosilia riceve L. 20 di genovini per dote

della sposa Giacoma, figlia di Bernardo de careseto. Testi

maestro Ugo, canonico di S. Lorenzo, ed Ugo suo servo.

In Genova nella canonica di S. Lorenzo, sotto il por-

tico di detto maestro, tra vespro e compieta (N. 282, e. j2 v.).

XXVIII. — 14 gennaio — Guglielmo de Toceto ac-

corda un suo figliuolo con Andrea, calderaio.

Ego Guillelmus de toceto promito et convenio tibi Andree cal-

derario quod faciam ita et curabo quod filius meus obertinus stabit

et perseverabit tecum usque ad annos septem proxime venturos causa

Iaborandi tuam artem ad tuam voluntatem et serviendi et omnia ne-

gotia que in domo tua fuerint necessaria faciendi et eciam ire prò

aqua si ei juseris et quod salvabit et custodiet res tuas bona fide

et sine fraude usque ad dictum terminum et non infraudabit ex eis

ultra duodecim denarios per annum et si forte de domo tua vel de
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tuo servicio exierit mala voluntate vel aliquo modo faciam ita et cu-

rabo quod reversus fuerit usque ad dies octo postquam michi fuerit

denunciatum a te vel ab aliquo prò te et promito tibi insuper dare

annuatim tibi usque ad dictum terminum unum agnelum vel edum

ad pasca alioquin penam centum soldorum ianue si de predictis in

aliquo contrafecero rato manente pacto tibi stipulanti promito prò

pena vero etc. tali pacto etc. Insuper ego predictus obertinus iuro

corporaliter tactis sacrosanctis evangeliis atendere compiere etc. quod